[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

03.05.2023										           № 288

Об утверждении значений критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении  Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с пунктами 3 и 7 Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.04.2023 № 280 «Об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении Юсьвинского муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
1.2. Перечень документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального  округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                     	              Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
 Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 03.05.2023 № 288
[bookmark: P34]
ЗНАЧЕНИЯ
КРИТЕРИЕВ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ
О РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ЛИКВИДАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБРАЗУЮЩИХ СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ, ПРЕДНАЗНАЧЕННУЮ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ОБРАЗОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ,
НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЙИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

1. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в Юсьвинского муниципального округа Пермского края, относящихся к типу дошкольных образовательных организаций:

	N п/п
	Критерий
	Значение

	1
	Наличие в населенном пункте детей дошкольного возраста и наполняемость дошкольных групп
	Наличие/отсутствие

	2
	Обеспечение общедоступности и бесплатности предоставления дошкольного образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами
	Обеспечено/Не обеспечено

	3
	Обеспечение продолжения предоставления и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом, федеральными государственными требованиями (в случае принятия решения о реорганизации)
	Обеспечено/Не обеспечено

	4
	Обеспечение завершения обучения учащихся
	Обеспечено/Не обеспечено

	5
	Обеспечение территориальной доступности получения образовательных услуг
	Обеспечено/Не обеспечено

	6
	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только дошкольной образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/Не обеспечено

	7
	Минимизация возможных социальных рисков в отношении работников реорганизуемой или ликвидируемой дошкольной образовательной организации и соблюдение эффективного баланса финансовых и трудовых издержек при реализации процесса реорганизации или ликвидации дошкольной образовательной организации и получении планируемого результата
	Обеспечена/Не обеспечена

	8
	Возможность использования сооружений дошкольной образовательной организации (в случае принятия решения о ликвидации)
	Возможно/Невозможно

2. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении Юсьвинского муниципального округа Пермского края, относящихся к типу общеобразовательных организаций:

	N п/п
	Критерий
	Значение

	1
	Обеспечение общедоступности и бесплатности предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами
	Обеспечено/Не обеспечено

	2
	Обеспечение продолжения предоставления и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом, федеральными государственными требованиями (в случае принятия решения о реорганизации)
	Обеспечено/Не обеспечено

	3
	Обеспечение завершения обучения учащихся
	Обеспечено/Не обеспечено

	4
	Обеспечение территориальной доступности получения образовательных услуг
	Обеспечено/Не обеспечено

	5
	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только общеобразовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/Не обеспечено

	6
	Минимизация возможных социальных рисков в отношении работников реорганизуемой или ликвидируемой общеобразовательной организации и соблюдение эффективного баланса финансовых и трудовых издержек при реализации процесса реорганизации или ликвидации общеобразовательной организации и получении планируемого результата
	Обеспечена/Не обеспечена

	7
	Удаленность от социокультурных центров и возможность использования инфраструктуры общеобразовательной организации в качестве культурно-просветительского и досугового центра (в случае принятия решения о ликвидации)
	Организация не удалена от социокультурных центров/Организация удалена от социокультурных центров, возможность использования инфраструктуры имеется/Организация удалена от социокультурных центров, возможность использования инфраструктуры отсутствует

	8
	Возможность использования спортивных и иных сооружений общеобразовательной организации для занятия населения спортом (в случае принятия решения о ликвидации)
	Возможно/Невозможно

3. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении Юсьвинского муниципального округа Пермского края, относящихся к типу образовательных организаций дополнительного образования:

	N п/п
	Критерий
	Значение

	1
	Обеспечение продолжения предоставления и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом, федеральными государственными требованиями (в случае принятия решения о реорганизации)
	Обеспечено/Не обеспечено

	2
	Обеспечение завершения обучения обучающихся
	Обеспечено/Не обеспечено

	3
	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/Не обеспечено

	4
	Минимизация возможных социальных рисков в отношении работников реорганизуемой или ликвидируемой образовательной организации и соблюдение эффективного баланса финансовых и трудовых издержек при реализации процесса реорганизации или ликвидации образовательной организации и получении планируемого результата
	Обеспечена/Не обеспечена

	5
	Удаленность от социокультурных центров и возможность использования инфраструктуры профессиональной образовательной организации в качестве культурно-просветительского и досугового центра (в случае принятия решения о ликвидации)
	Организация не удалена от социокультурных центров/Организация удалена от социокультурных центров, возможность использования инфраструктуры имеется/Организация удалена от социокультурных центров, возможность использования инфраструктуры отсутствует

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
 Юсьвинского муниципального  округа
Пермского края
от 03.05.2023 № 288

[bookmark: P154]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ПОСЛЕДСТВИЙ
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ЛИКВИДАЦИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБРАЗУЮЩИХ СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ, ПРЕДНАЗНАЧЕННУЮ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ОБРАЗОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПЕРМСКОГО КРАЯ

1. Предложение Управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края или Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края о реорганизации или ликвидации образовательной организации  и организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей (далее - образовательная организация);
2. экспертное заключение, содержащее сведения о:
контингенте образовательной организации;
имущественном комплексе образовательной организации;
видах образовательных программ, реализуемых образовательной организацией;
выполнении образовательной организацией муниципального задания;
показателях финансово-экономической деятельности образовательной организации;
кадровом составе образовательной организации;
3. информационно-аналитическая справка о сети учреждений соответствующего типа и значимости в ней рассматриваемой образовательной организации;
4. социально-экономическое обоснование реорганизации или ликвидации образовательной организации;
5. информация о дальнейшем содержании имущественного комплекса в случае использования спортивных и иных сооружений образовательной организации для занятия населения спортом, а также использования инфраструктуры образовательной организации в качестве культурно-просветительского и досугового центра (в случае принятия решения о ликвидации).
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg